ПОСТАНОВЛЕНИЕ

44  № М 4
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление
Новозыбковской городской администрации
от 30.12.2019 № 937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета
народных депутатов от 14.12.2023 № 6- 594 «О бюджете Новозыбковского
городского округа Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной
программы «Реализация муниципальной системы образования в новой
редакции» следующего содержания:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, - 4 124 754 709,26 рублей, в том числе:

2022 г о д -  861 927 173,84 рублей;
2023 г о д -  762 598 293,48 рублей;
2024 г о д -  879 371 330,67 рублей;
2025 год-8 3 7  141 766,14 рублей;
2026 год-7 8 3  716 145,13 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования программы являются как средства
муниципального бюджета, так и иные источники.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы, - 4 124 754 709,26 , в том числе по годам:

2022 г о д -  861 927 173,84 рублей;
2023 г о д -  762 598 293,48 рублей;
2024 г о д -  879 371 330,67 рублей;
2025 год -8 3 7  141 766,14 рублей;
2026 год -  783 716 145,13 рублей».

1.3. В раздел 6 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)
муниципальной программы и их значениях» внести дополнения следующего
соде]эжания:
N
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Целевые
значения
показателей
(индикаторов)
2025 2026

Цель муниципальной программы: получение населением муниципального
образования «Новозыбковский городской округ Брянской области»
качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного
образования, в соответствии с меняющимися запросами населениями и
перспективными задачами развития российского общества и экономики.
Задача муниципальной программы:
1) реализация государственной политики в сфере образования на

территории муниципального образования.
1. Внедрение федеральных государственных

образовательных стандартов.
% 100 100

2. Обеспечение 100 % доли воспитанников
дошкольных образовательных организаций,
обучающихся по программам, соответствующим
требованиям федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования

%

100 100

3. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников
общеобразовательных организаций к средней
заработной плате в муниципалитете.

%

103,8 103,8

4. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников организаций
дополнительного образования детей к средней
заработной плате учителей в муниципалитете.

%

93,1 93,1

5. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольных
образовательных организаций к средней
заработной плате в сфере общего образования в
муниципалитете.

% 101,6 101,6

6. Обеспечение питанием учащихся в
муниципальных общеобразовательных
организациях.

% 100 100

Задача муниципальной программы:
2) повышение доступности и качества предоставления дошкольного,
общего образования, дополнительного образования детей.
7 Обеспеченность детей в возрасте от 1до 7 лет

местами в дошкольных образовательных
организациях ( актуальная очередь).

% 100 100

8 Доля детей-инвалидов в возрасте 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным образование
(зарегистрированных в очереди и получивших
место)

% 100 100

9 Доля детей-инвалидов в возрасте 7-18 лет,
охваченных качественным общим образованием

% 98 98

10 Доля лиц, сдавших единый
государственный экзамен по обязательным
предметам, от числа выпускников,
участвовавших в ЕГЭ.

% 99,5 99,5

11. Доля выпускников 9-х классов
общеобразовательных учреждений, прошедших
государственную итоговую аттестацию.

% 99,5 99,5

12
Доля детей, получающих услуги
дополнительного образования, в возрасте 5-18
лет.

% 80 81

13 Доля детей, в возрасте 5-18 лет, использующих
сертификаты ДО

% 25 25

14 Доля учащихся, включенных
в систему развития одаренных детей.

% 56 58

Задача муниципальной программы:
3) развитие инфраструктуры сферы образования.

15 Доля обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, которым
предоставлена возможность обучаться в
соответствии с основными современными
требованиями

%

85 85

Задача муниципальной программы:
4)развитие кадрового потенциала сферы образования.

16 Доля педагогических работников:
повысивших уровень профессионального
мастерства(прошедших повышение
квалификации и (или) профессиональную
переподготовку, % прошедших аттестацию.

%
25.0

25.0

25

25

Задача муниципальной программы:
5) защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; создание

благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности
детей, государственная поддержка детей, находящихся в особо сложных
обстоятельствах.
17 Сокращение доли детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей от общей
численности населения в возрасте от 0 до 17 лет

%
1,0 1,1

18 Увеличение доли детей, оставшихся без
попечения родителей, переданных на воспитание
в семьи граждан Российской Федерации,
постоянно проживающих на территории
Российской Федерации от общего количества
детей, которые состоят на учете в органах опеки и
попечительства

%

100 100

2. Приложение 1 муниципальной программы ««Развитие муниципальной
системы образования» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
данному постановлению.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации Пушную Ю.В.

Глава Новозыбковской
городской администрации

Резников Г.Л.
5-17-07

А.Г. Грек

W iD
м c'k’ 1 1рИ.10ЖСШ1С 1

%
к постановлению Новозыбковской городской адмишютоанш

i\ о
Для Е| х

Плана реализации муниципальной программы |  о (| ДОКУМЕНТОВ
"Развитие муниципальной системы образования"

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
Региональный проект

"Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации

(Брянская область)" - Проведение
мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными
объединениями в

общеобразовательных организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

11 431 975,44 3 559 584,22 3 559 584,22 4 312 807,00

средства областного
бюджета

115 474,49 35 955,39 35 955,39 43 563,71

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 11 5 4 7  4 4 9 ,9 3 3 595 539,61 3 595 539,61 4 356 370,71
Региональный проект "Создание
условий для обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи
(Брянская область)" - Реализация

мероприятий по модернизации
школьных систем образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

108 542 928,28 54 855 028,27 53 687 900,01 0 ,0 0

средства областного
бюджета

8 169 897,82 3 501 384,78 4 6 6 8  513,04 0 ,0 0

средства городского
округа

3 609 675,04 1 804 837,52 1 804 837,52 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 120 322 501,14 60 161 250,57 60 161 250,57 0 ,0 0
Осуществление отдельных

полномочий в сфере образования.
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

1 509 626 793,00 503 208 931,00 503 208 931,00 503 208 931,00

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 1 509 626 793.00 503 208 931.00 503 208 931.00 503 208 931.00
Компенсация части родительской

платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях
реализующих образовательную

программу дошкольного
образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

16 043 247,00 5 347 749,00 5 347 749,00 5 347 749,00

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 16 043 247,00 5 347 749,00 5 347 749,00 5 347 749,00

Обеспечение сохранности жилых
помещений, закрепленных за
детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения

родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

1 182 800,00 380 000,00 394 400,00 408 400,00

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 1 182 800,00 380 000,00 394 400,00 Л08 400,00

Организация и осуществление
деятельности по опеке и

попечительству (содержание
органов по опеке и попечительству)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

7 166 832,00 2 388 944,00 2 388 944,00 2 388 944,00

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

итого: 7 166 832,00 2 388 944,00 2 388 944,00 2 388 944,00

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству, выплата

ежемесячных денежных средств на
содержание и проезд ребенка,

переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную

семью, вознаграждения приемным
родителям, подготовку лиц,

желающих принять на воспитание в
свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

258 000,00 8 6  0 0 0 ,0 0 8 6  0 0 0 ,0 0 8 6  0 0 0 ,0 0

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого:

258 000,00 8 6  0 0 0 ,0 0 8 6  0 0 0 ,0 0 8 6  0 0 0 ,0 0

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству (выплата

ежемесячных денежных средств на
содержание и проезд ребенка,

переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную

семью, вознаграждения приемным
родителям)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

65 399 568,00 21 799 856,00 21 799 856,00 21 799 856,00

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 65 399 568,00 21 799 856,00 21 799 856,00 21 799 856,00

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное

руководство педагогическим
работникам государственных и

муниципальных
общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

71 245 440,00 24 373 440,00 23 436 000,00 23 436 000,00

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 71 245 440,00 24 373 440,00 23 436 000,00 23 436 000,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа

9 8 6 8  674,00 3 289 558,00 3 289 558,00 3 289 558,00

внебюджетные
источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 9 8 6 8  674,00 3 289 558,00 3 289 558,00 3 289 558,00
Дошкольные образовательные

организации
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа

38 062 030,51 23 602 907,71 7 229 561,40 7 229 561,40

внебюджетные
источники

52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 90 094 036,03 40 946 909,55 24 573 563,24 24 573 563,24
Общеобразовательн ые организаци и Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа

123 837 642,71 54 477 832,44 31 466 633,02 37 893 177,25

внебюджетные
источники

43 796 834,07 14 598 944,69 14 598 944,69 14 598 944,69

итого: 167 634 476,78 69 076 777,13 46 065 577,71 52 492 121,94
Организации дополнительного

образования
Отдел образования

Новозыбковской
г л п л  п л ь - л п

L-pvvi.V-' I В Л

федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

администрации средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 О о о «в 0 ,0 0

средства городского
округа

8 8  792 179,06 29 597 393,02 29 597 393,02 29 597 393,02

внебюджетные
источники

722 803,56 240 934,52 240 934,52 240 934,52

итого: 89 514 982,62 29 838 327,54 29 838 327,54 29 838 327,54

Учреждения, обеспечивающие
деятельность органов местного

самоуправления и муниципальных
учреждений

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 281 460 056,85 93 820 018,95 93 820 018,95 93 820 018,95
внеоюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 281 460 056,85 93 820 018,95 93 820 018,95 93 820 018,95
Организация временного

трудоустройства
несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0,00

средства ооластного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 540 000,00 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

внеиюдже i н ые
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 540 000,00 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в
государственных и муниципальных

образовательных организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

47 914 241,62 16 873 090,93 15 728 391,11 15 312 759,58

средства областного
бюджета

3 776 236,29 1 077 005,80 1 367 686,18 1 331 544,31

средства городского
округа

1 598 674,58 555 157,63 528 744,66 514 772,29

внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

итого: 53 289 152,49 18 505 254,36 17 624 821,95 17 159 076,18

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
Мероприятия по проведению

оздоровительной кампании детей
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00
«

0,00

средства областного
бюджета

2 795 580,00 931 860,00 931 860,00 931 860,00

средства городского
округа

1 198 105,71 399 368,57 399 368,57 399 368,57

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 3 993 685,71 1 331 228,57 1 331 228,57 1 331 228,57

Создание цифровой
образовательной среды в

общ еобразовательных организациях
и профессиональных

образовательных организациях
Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

663 078,00 663 078,00 0,00 0,00

средства городского
округа

20 507,57 20 507,57 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 683 585,57 683 585,57 0,00 0,00

Приведение в соответствии с
брендбуком "Точки роста"

помещений муниципальных
общ еобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

347 222,00 347 222,00 0,00 0,00

средства городского
округа

10 738,82 10 738,82 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 357 960,82 357 960,82 0,00 0,00
средства
федерального
бюджета

239 134 585,34 99 661 143,42 96 411 875,34 43 061 566,58

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

средства областного
бюджета

1 615 544 728,60 539 767 985,97 540 229 894,61 535 546 848,02

средства городского
округа

548 998 284,85 207 758 320,23 168 316 115,14 172 923 849,48

внебюджетные
источники

96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 2 500 229 241,94 879 371 330,67 837 141 766,14 783 716 145,13

Начальник ООНГА Г.Л.Резников

Начальник отдела юридической работы
и социально- трудовых отношений
Новозыбковской городской администрации Е.Б.Станчак